
1 試験日程・会場
※グループワーク試験と事務処理能力試験は同日に実施します。

集合時刻 集合場所 集合時刻 集合場所
1002
1005
1007
1008
1009
1013
1014
1016
1021
1022
1024
1032
1015
1019
1020
1023
1026
1033

２ 持ち物
○ 面接シート（事務・消防士用）
※面接シートは、職員採用ウェブサイトからダウンロードして、記入の上、持参してください。

○ 筆記用具
○ 第１次試験受験票控え
○ 時計

３ 注意事項
○

○
○
○

○

○
○
○

○ 受験者用の駐車場はありませんので、公共交通機関を利用してください。
（次ページに続く）

【 対象職種：短大卒程度 事務 】
第１次試験 グループワーク試験の実施について

午前11時00分

午後１時30分

午後２時35分

午後３時50分

午後１時20分

静岡市役所静岡庁舎
本館３階
第２会議室

（静岡市葵区追手町
５番１号）

試験日 受験番号
事務処理能力試験 グループワーク試験

令和４年
10月14日（金）

静岡市役所静岡庁舎
本館３階
第３委員会室

（静岡市葵区追手町
５番１号）

受験番号ごとに集合時刻が異なりますので、お間違えのないよう十分御確認ください。
集合場所には、集合時刻の15分前から入室できます。

受験者の都合で、試験日程を変更することはできません。

集合時刻に集合場所へ来場していない場合は、理由の如何を問わず受験を認めませんので、時間に余裕を持ってお越し
ください。
グループワーク試験は、集合時刻から１時間程度（待機時間等を含む。）で終了する予定ですが、当日の進行状況等に
より変更する場合があります。

グループワーク試験の受験を辞退する場合は、10月７日（金）午後５時15分までに必ず静岡市人事委員会事務局
（054-221-1495）まで電話で連絡してください。

事務処理能力試験は、集合時刻から１時間程度（説明時間を含む。）で終了する予定です。

グループワーク試験と事務処理能力試験を同日に行います。いずれかの試験を受験しなかった場合は、第１次試験は不合格と
なります。

※面接シートは、第２次試験面接試験で使用します。面接シート自体は採点しませんが、提出しない場合は、以降の試験を
受けることができません。提出された面接シートの返却、写しの交付等はしません。
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４ 新型コロナウイルス感染症への対応について
○

５ 試験会場案内図

静岡市職員採用ウェブサイトに掲出されている「静岡市職員採用試験（選考）における新型コロナウイルス感染症へ
の対応について（お願い）」を確認してください。
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